
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Школа – интернат  поселка Эгвекинот» 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 24 

 
от 18.04.2023 г.                                                                                                    ГО    Эгвекинот 

по основной деятельности 

 

О назначении ответственного за отбор суточной пробы  

приготовленной пищевой продукции  

в МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот» 

 В целях контроля качества и безопасности пищевой продукции на пищеблоке 

в текущем учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. ЕЛИЗАРОВУ ИРИНУ ВАЛЕНТИНОВНУ, социального педагога МБОУ «Ш – И 

поселка Эгвекинот», назначить  ответственной за отбор суточной пробы приготовленной 

пищевой продукции. 

 

 2. Отбор проб может проводить повар, находящийся на смене, в присутствии и под 

контролем ответственного за организацию питания  или сотрудника, его заменяющего. 

 

 3. Отбор проб следует производить по инструкции от каждой партии 

изготавливаемой продукции общественного питания и готовой к употреблению 

продукции промышленного производства, непосредственно используемой в питании 

воспитанников, согласно требованиям СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

Директор МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»                     Т.М. Швыркова 

 

 

  
Ознакомлен  ___________________   ______________________   ____________________ 
                                               подпись                                      расшифровка                                      дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


